
Montážní návod

Quality, Design and Innovation

home.liebherr.com/fridge-manuals



Obsah
1 Všeobecné bezpečnostní pokyny.......................... 2

2 Rozměry přístroje.................................................. 3

3 Rozměry výklenku................................................. 4
3.1 Vnitřní rozměry............................................................. 4

4 Přeprava spotřebiče.............................................. 4

5 Přeprava přístroje.................................................. 4

6 Vybalení přístroje.................................................. 4

7 Instalace přístroje................................................. 5
7.1 Po instalaci.................................................................... 5

8 Likvidace obalu..................................................... 5

9 Dvířka mrazicího oddílu *****............................... 5
9.1 Přesazení dveřního dorazu......................................... 5

10 Montáž přístroje do výklenku............................... 5

11 Nádržka na vodu.................................................... 10
11.1 Vložení nádržky na vodu............................................. 11

12 Vodní filtr............................................................... 11
12.1 Vložení vodního filtru.................................................. 11

Výrobce trvale pracuje na dalším vývoji všech typů
a modelů. Mějte proto laskavě pochopení pro to, že si
musíme vyhradit právo na změny tvaru, vybavení a tech‐
nické části.

Symbol Vysvětlení

Přečtení návodu
Abyste se seznámili se všemi výhodami nového
spotřebiče, přečtěte si prosím pozorně pokyny
v tomto návodu k obsluze.

Kompletní návod na internetu
Podrobný návod najdete na internetu prostřed‐
nictvím QR kódu na přední straně návodu,
nebo prostřednictvím zadání servisního čísla
na home.liebherr.com/fridge-manuals.
Servisní číslo najdete na typovém štítku:

Fig.  Zobrazení příkladu

Kontrola přístroje
Zkontrolujte všechny části, zda nejsou po
přepravě poškozené. V případě reklamací se
obraťte na prodejce nebo zákaznický servis.

Odchylky
Tento návod je určen pro více modelů, takže
jsou možné odchylky. Části návodu, které se
týkají pouze některých přístrojů, jsou označeny
hvězdičkou (*).

Pokyny pro jednotlivé činnosti a výsledky
těchto činností
Pokyny pro jednotlivé činnosti jsou označeny

.
Výsledky těchto činností jsou označeny .

Symbol Vysvětlení

Videa
Videa týkající se přístrojů jsou k dispozici na
kanálu YouTube Liebherr-Hausgeräte.

1 Všeobecné bezpečnostní pokyny
- Tento návod k montáži pečlivě uchovejte,

abyste do něj mohli kdykoliv nahlédnout.
- Pokud předáte přístroj dalšímu vlastní‐

kovi, pak mu jej předejte včetně návodu
k montáži.

- Pro řádné a bezpečné použití přístroje si
tento návod k montáži pečlivě přečtěte
před jeho instalací a použitím. Vždy
dodržujte pokyny, bezpečnostní pokyny
a výstražné pokyny, které jsou v něm
uvedeny. Jsou důležité, abyste mohli zaří‐
zení bezpečně a bezchybně instalovat
a provozovat.

- Nejprve si přečtěte obecné bezpečnostní
pokyny v návodu k použití, který patří
k tomuto návodu k montáži, v kapitole
"Všeobecné bezpečnostní pokyny" a postu‐
pujte podle nich. Pokud návod k použití již
nemůžete nalézt, můžete si návod k použití
stáhnout z internetu po zadání servisního
čísla na stránce home.liebherr.com/fridge-
manuals. Servisní číslo najdete na typovém

štítku: 
- Během instalace přístroje dodržujte

výstražné pokyny a další specifické
pokyny uvedené v ostatních kapitolách:

NEBEZPEČÍ označuje bezprostředně nebez‐
pečnou situaci, která může mít za
následek úmrtí nebo vážná tělesná
zranění, pokud se jí nezamezí.

VÝSTRAHA označuje nebezpečnou situaci,
která může mít za následek úmrtí
nebo vážné tělesné zranění, pokud
se jí nezamezí.

UPOZOR‐
NĚNÍ

označuje nebezpečnou situaci,
která může mít za následek lehká
nebo střední tělesná zranění,
pokud se jí nezamezí.

POZOR označuje nebezpečnou situaci,
která může mít za následek věcné
škody, pokud se jí nezamezí.

Poznámka označuje užitečné pokyny a tipy.

Všeobecné bezpečnostní pokyny

2 * podle modelu a vybavení



2 Rozměry přístroje

Fig. 1 

A (m
m)

B (m
m)

C (m
m)

D (m
m)

E (m
m)

ICSe 5122/
ICBSd 51..
ISKG 5Z1ec2

541 545

1770 523

67
ICSe 5103/
ICNS/e/f 51../
ICBNSe 51..
ISKG/N 5Z1ea3
ISKGBN
5Z1/fa3/ea3/ec3

669

Fig. 2 

A (mm) B (mm) C (mm)

IRS/e/f 39../
IFSe 39..

541 545 872

IRSe 41../
IRBSe 41..
ISK
4Z1/ea0/ea1

1213

IRBSe 51../
SIFNsf 51..

1770

Rozměry přístroje

* podle modelu a vybavení 3



3 Rozměry výklenku

3.1 Vnitřní rozměry

Fig. 3 

F (m
m)

G (m
m)

H (mm) J (m
m)

L (m
m)

IFSe 39.. 874
—
890

560
—
570

min. 550,
doporu‐
čuje se
560

min.
500

max.
19

ISK
4Z1/ea0/ea
1

1220
—
1236

ISKG
5Z1/ea3/ec
2 / ISKGN
5Z1/fa3/ea
3

1772
—
1788

Fig. 4 
Deklarovaná spotřeba energie byla změřena při hloubce
kuchyňského nábytku 560 mm. Přístroj je při hloubce
kuchyňského nábytku 550 mm zcela funkční, má však
nepatrně vyšší spotřebu energie.
u Zkontrolujte tloušťku stěny sousedních skříněk: Musí činit

min. 16 mm.
u Přístroj instalujte pouze do pevného, stabilního kuchyň‐

ského nábytku. Nábytek zajistěte proti převrácení.
u Kuchyňský nábytek vyrovnejte pomocí vodováhy a montá‐

žního úhloměru a v případě potřeby vyrovnejte podlož‐
kami.

u Ujistěte se, že podlaha a boční stěny nábytku jsou
vzájemně v pravém úhlu.

4 Přeprava spotřebiče
u Při prvním uvádění do provozu: Spotřebič přepravujte

zabalený.
u V případě přepravy po prvním uvedení do provozu (např.

přemístění): Spotřebič přepravujte prázdný.
u Spotřebič přepravujte ve stojaté poloze.
u Spotřebič přepravujte pomocí dvou osob.

5 Přeprava přístroje
u Přístroj přepravujte zabalený.
u Přístroj přepravujte ve stojaté poloze.
u Přístroj nepřepravujte sami.

6 Vybalení přístroje
Při poškození přístroje ihned - ještě před připojením - infor‐
mujte dodavatele.
u Zkontrolujte přístroj a obal, zda nejsou po přepravě

poškozené. Pokud se domníváte, že došlo k poškození,
obraťte se neprodleně na dodavatele.

u Odstraňte všechny materiály ze zadní strany nebo
z bočních stěn spotřebiče, které mohou bránit správné
instalaci a ventilaci.

u Odstraňte z přístroje všechny ochranné fólie. Nepouží‐
vejte při tom žádné špičaté nebo ostré předměty!

Rozměry výklenku

4 * podle modelu a vybavení



u Ze zadní strany přístroje sejměte připojovací kabel.
Přitom odstraňte držák kabelu, protože jinak vzniká hluk
z vibrací!

7 Instalace přístroje

UPOZORNĚNÍ
Nebezpečí zranění těžkým spotřebičem!
u Spotřebič musí na místo instalace přepravovat dvě osoby.

VÝSTRAHA
Nebezpečí zranění a poškození v důsledku nestabilního
přístroje!
Přístroj se může převrhnout.
u Připevněte přístroj podle pokynů.

VÝSTRAHA
Nebezpečí požáru a poškození!
u Na přístroj nepokládejte přístroje produkující teplo, např.

mikrovlnou troubu, opékač topinek apod.!

Zabudováním přístroje do kuchyňské linky pokud možno
pověřte odborníka.
Přístroj neinstalujte bez pomoci.

7.1 Po instalaci
u Odstraňte všechny přepravní pojistky.

Fig. 5 *
u Přístroj očistěte (viz návod k použití, Čištění přístroje).

8 Likvidace obalu

VÝSTRAHA
Nebezpečí udušení balicím materiálem a fólií!
u Nenechte děti, aby si hrály s balicím materiálem.

Obal je vyroben z recyklovatelného materiálu:

- Vlnitá lepenka/lepenka
- Díly z napěněného polystyrénu
- Fólie a sáčky z polyetylénu
- Stahovací pásky z polypropylénu
- přibitý dřevěný rám s podložkou z polyetylenu*
u Balicí materiál dopravte na oficiální sběrné místo.

9 Dvířka mrazicího oddílu *****
Dvířka mrazicího oddílu **** můžete při výměně dveřního
dorazu přesadit pomocí jednoduchého úkonu. Pokud lze
dveře chladničky otevřít na více než 115° (1), můžete mrazicí
oddíl otevřít i bez výměny dveřního dorazu. Pokud je úhel
otevření (2) dveří přístroje menší, je třeba změnit polohu
dveřního dorazu.

Fig. 6 

9.1 Přesazení dveřního dorazu
Posuvník pro přesazení dveřního dorazu se nachází ve
spodní části zadní strany dvířek mrazicího oddílu ****.

Fig. 7 
u Zavřete dvířka mrazicího oddílu **** (1).
u Uchopte zdola dvířka mrazicího oddílu ****.
u Posuňte posuvník (2) buď doprava nebo doleva.

10 Montáž přístroje do výklenku
Nástroje a pomůcky

Instalace přístroje

* podle modelu a vybavení 5



Fig. 8 
Přiložené montážní součásti

Fig. 9 

Montáž přístroje do výklenku

6 * podle modelu a vybavení



Fig. 10 Montážní úhelník dna

Fig. 11 
u Oddělte montážní úhelník dna v perforaci. V závislosti na

dveřním dorazu odstraňte buď pravý nebo levý montážní
úhelník.

Fig. 12 

POZOR
Správná montážní hloubka přístroje.
u Použití montážního úhelníku zajišťuje správnou montážní

hloubku přístroje.

u Montážní úhelník dna našroubujte vpravo nebo vlevo
podle dveřního dorazu na podlahu výklenku tak, aby
lícoval s boční stěnou. Montážní úhelník se vždy montuje
na straně madla.

Fig. 13 
u Vyjměte síťový kabel z přiloženého balení a zapojte jej na

zadní straně přístroje.
u Síťové vedení s pomocí kabelu položte k volné zásuvce.

Fig. 14 
u Zasuňte vyrovnávací clonu. Clona se dá posunovat do

obou stran.

Fig. 15 
u Přístroj zasuňte ze 2/3 do výklenku.

Fig. 16 
u Šroubovákem uvolněte kryt nahoře vlevo a sejměte.
u Pokud jsou již namontované, odstraňte další kryty.

Montáž přístroje do výklenku

* podle modelu a vybavení 7



Fig. 17 
u Připevňovací úhelník pevně našroubujte. Úhelníkem by

již nemělo být možné posunovat. Značka připevňovacího
úhelníku ideálně leží na spáře skříně.

Fig. 18 

Fig. 19 
u Přístroj zasuňte úplně do výklenku. Seřizovací nožka musí

sedět ve vybrání montážního úhelníku.

Fig. 20 
u Odeberte přední doraz montážního úhelníku dna: Doraz

pohybováním uvolněte a popř. odtrhněte s pomocí kleští.

Fig. 21 
u Zkontrolujte, zda přístroj sedí dobře ve výklenku pro skříň.

Upevňovací úhelník musí doléhat k boční stěně výklenku
pro skříň.

Fig. 22 

Fig. 23 
u V případě potřeby vyrovnejte náklon přístroje seřizovacími

nožkami.

Fig. 24 
u U kombinací: Přístroj upevněte na straně závěsů pomocí

středové konzoly uložení ve výklenku. Dbejte na to, aby
stavěcí šroub nepoškodil stěnu nábytku.

Montáž přístroje do výklenku

8 * podle modelu a vybavení



Fig. 25 
u Přišroubujte pevně úhelník k boční stěně výklenku.

Fig. 26 
u Nahoře na straně madla ulomte doraz od úhelníku a zlik‐

vidujte.

Fig. 27 

Fig. 28 
u Přístroj nyní zašroubujte na straně závěsů pomocí středo‐

vého a spodního stojanu ložiska do výklenku.

Fig. 29 
u Posuňte clonu tak, aby lícovala se stěnou výklenku pro

skříň.

Fig. 30 
Výškové přestavení se dodává sériově až od výšky
výklenku 1400 mm a mělo by se bezpodmínečně použít
k optimalizaci hlučnosti.

u Pro stabilizaci přístroje dole vzadu: Nasaďte madlo
na lištu výškového přestavení a zasuňte lištu do dna
přístroje. Madlo stáhněte a stejně postupujte s druhou
lištou.

Fig. 31 
u Zkontrolujte všechny šrouby a dotáhněte.

Montáž přístroje do výklenku

* podle modelu a vybavení 9



Fig. 32 
u Nasaďte všechny kryty.

Fig. 33 
u V případě potřeby: Kedr zkraťte ostrými nůžkami na

potřebnou délku.
u Kedr nasaďte pod horní kryt a přitlačte. Kedr je magne‐

tický.

Fig. 34 
Spojte dveře nábytku s dveřmi přístroje:
u Otevřete úplně dveře.
u Namontujte úhelník na dveře přístroje.

Fig. 35 

Fig. 36 
Vzdálenost mezi koncem lišty a vnější hranou dveří nábytku
vyplývá z tloušťky boční stěny nábytku + 3 mm.
u Udělejte značku smývatelnou fixou.

Fig. 37 
u Zasuňte lištu do úhelníku a sešroubujte se dveřmi

přístroje.

Fig. 38 
u Zkontrolujte, zda těsnění dveří přístroje doléhá po celém

obvodu.
u Ujistěte se, že dveře nábytku nenaráží do boční stěny

výklenku na skříň. Liebherr doporučuje vzdálenost min.
1 mm.

11 Nádržka na vodu
Nádržka na vodu InfinitySpring se nachází v závislosti
na přístroji za nejspodnější zásuvkou v chladničce nebo
oddílem BioFresh

Nádržka na vodu

10 * podle modelu a vybavení



11.1 Vložení nádržky na vodu

Fig. 39 
u Vyjměte zásuvku.
u Nádržku na vodu vsaďte a otočte doprava asi o 90° až na

doraz.
u Zkontrolujte, jestli je nádržka na vodu těsná a neprosa‐

kuje voda.
u Vložte zásuvku.
u Odvzdušnění vodního systému (viz návod k montáži,

přípojka vody)
Namísto vodního filtru lze vsadit přídavnou nádržku na vodu.

Poznámka
Nádržka na vodu je k dostání jako náhradní díl.

12 Vodní filtr
Vodní filtr se nachází v závislosti na přístroji za nejspodnější
zásuvkou v chladničce nebo oddílem BioFresh.
Zachycuje usazeniny ve vodě a snižuje chlórovou pachuť.

q Vodní filtr při uvedeném výkonu vyměňte nejpozději
každých 6 měsíců, nebo pokud dojde ke značnému
snížení rychlosti průtoku.

q Vodní filtr obsahuje aktivní uhlí a může se likvidovat
s běžným domácím odpadem.

Poznámka
Filtr vody dostanete v obchodu Liebherr-Hausgeräte na
adrese home.liebherr.com/shop/de/deu/zubehor.html.

12.1 Vložení vodního filtru

Fig. 40 
u Vyjměte zásuvku.
u Vodní filtr vsaďte a otočte doprava asi o 90° až na doraz.
u Zkontrolujte, jestli je filtr těsný a neprosakuje voda.
u Vložte zásuvku.

UPOZORNĚNÍ
Nové vodní filtry mohou obsahovat naplavené látky.
u 3 l vody zachyťte pomocí InfinitySpring a zlikvidujte.

w Vodní filtr je nyní připraven k použití.

Vodní filtr

* podle modelu a vybavení 11

https://home.liebherr.com/shop/de/deu/zubehor.html


home.liebherr.com/fridge-manuals

integrovatelné chladničky a mrazničky, spřažené dveře

Datum vydání: 20230616 Index č. výrobku: 7088337-00

Liebherr-Hausgeräte Ochsenhausen GmbH
Memminger Straße 77-79

88416 Ochsenhausen
Deutschland


	cs
	1 Všeobecné bezpečnostní pokyny
	2 Rozměry přístroje
	3 Rozměry výklenku
	3.1 Vnitřní rozměry

	4 Přeprava spotřebiče
	5 Přeprava přístroje
	6 Vybalení přístroje
	7 Instalace přístroje
	7.1 Po instalaci

	8 Likvidace obalu
	9 Dvířka mrazicího oddílu *****
	9.1 Přesazení dveřního dorazu

	10 Montáž přístroje do výklenku
	11 Nádržka na vodu
	11.1 Vložení nádržky na vodu

	12 Vodní filtr
	12.1 Vložení vodního filtru



